
CONTINENTAL
G&T

1/ Cuando los fondos sean aplicados fuera de la República de Guatemala.

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA
Cifras en miles de quetzales

Comercio

Actividades inmobiliarias y construcción

Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca

Industria manufacturera y explotación de minas y canteras

Suministro de electricidad, gas y agua

Establecimientos financieros

Servicios y otros

Consumo, vehículos y tarjetas de crédito

Hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias

 3,658,273 

 6,844,295 

 1,047,496 

 6,778,744 

 1,795,418 

 4,364,068 

 3,585,096 

 10,617,768 

 3,811,879 

8.61%

16.10%

2.46%

15.95%

4.22%

10.27%

8.43%

24.98%

8.97%

                           

                           

                                      

                           

                          

                           

                           

                              

                           

                           

Total de activos crediticios                         

Guatemala
Alta Verapaz
Baja Verapaz
Izabal
Chiquimula
Zacapa
El Progreso
Jutiapa
Jalapa
Santa Rosa
Chimaltenango
Sacatepéquez
Escuintla
San Marcos
Quetzaltenango
Totonicapán
Sololá
Retalhuleu
Suchitepéquez
Huehuetenango
Quiché
Petén
Otros /1

 36,399,575 
 95,615 
 29,266 
 65,163 
 61,067 
 58,502 
 55,507 
 94,138 
 45,105 
 56,656 

 246,137 
 237,827 
 323,339 

 67,673 
 195,022 

 22,372 
 57,675 
 77,433 

 116,976 
 90,940 
 67,642 

 120,975 
 3,918,431 

85.64%
0.22%
0.07%
0.15%
0.14%
0.14%
0.13%
0.22%
0.11%
0.13%
0.58%
0.56%
0.76%
0.16%
0.46%
0.05%
0.14%
0.18%
0.28%
0.21%
0.16%
0.28%
9.22%

Total de activos crediticios                         

ÁREA GEOGRÁFICA MONTO PORCENTAJE

ACTIVIDAD ECONÓMICA MONTO PORCENTAJE

 42,503,036 100.00%

 42,503,036 100.00%

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al: 28 de Febrero del 2025

Cifras en miles de quetzales


