

**INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS**  
**DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA**  
**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al: 28 de Febrero del 2025  
Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONÓMICA	MONTO	PORCENTAJE
Comercio	3,658,273	8.61%
Actividades inmobiliarias y construcción	6,844,295	16.10%
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	1,047,496	2.46%
Industria manufacturera y explotación de minas y canteras	6,778,744	15.95%
Suministro de electricidad, gas y agua	1,795,418	4.22%
Establecimientos financieros	4,364,068	10.27%
Servicios y otros	3,585,096	8.43%
Consumo, vehículos y tarjetas de crédito	10,617,768	24.98%
Hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,811,879	8.97%
<b>Total de activos crediticios</b>	<b>42,503,036</b>	<b>100.00%</b>

**DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA**

Cifras en miles de quetzales

ÁREA GEOGRÁFICA	MONTO	PORCENTAJE
Guatemala	36,399,575	85.64%
Alta Verapaz	95,615	0.22%
Baja Verapaz	29,266	0.07%
Izabal	65,163	0.15%
Chiquimula	61,067	0.14%
Zacapa	58,502	0.14%
El Progreso	55,507	0.13%
Jutiapa	94,138	0.22%
Jalapa	45,105	0.11%
Santa Rosa	56,656	0.13%
Chimaltenango	246,137	0.58%
Sacatepéquez	237,827	0.56%
Escuintla	323,339	0.76%
San Marcos	67,673	0.16%
Quetzaltenango	195,022	0.46%
Totonicapán	22,372	0.05%
Sololá	57,675	0.14%
Retalhuleu	77,433	0.18%
Suchitepéquez	116,976	0.28%
Huehuetenango	90,940	0.21%
Quiché	67,642	0.16%
Petén	120,975	0.28%
Otros / <sup>1</sup>	3,918,431	9.22%
<b>Total de activos crediticios</b>	<b>42,503,036</b>	<b>100.00%</b>

1/ Cuando los fondos sean aplicados fuera de la República de Guatemala.